^{**) Videbis, vt paucos e multis saltem ex America aquilonali excitem testes, CATESBY in *philos. Transact.* N. 483. pag. 443 seq. et *MICHAUX voyage à l'Ouest des monts Alleghany.* pag. 259.}

Similem ob caussam etiam aues quae piscibus vescuntur hisce illecebris allertas ad littora vbi antea plane incognitae fuerant magnis cohortibus emigrasse, nuper memorabili exemplo ex ipsis quibus res agebatur documentis, mihi innotuit. In insula nempe Danica Laland, quarum accolis praesertim piscatus quaestuosus est, primo vere a. 1810 unicum par *Pelecanorum carbonum*, nondum hactenus illibi visorum, ex Fünia ut putabatur, aduena, postquam bis eo anno posuerant et excluserant, autumno nouum hocce domicilium reliquerunt quidem quibus vero proxime insequentibus annis tanta copia nefastarum harum avium secuta est ut a. 1815 numerus earum ad 20000 ascenderet, ex quibus vero ne unum quidem par sibi ipsi nidum exstruxit, verum omnes aliarum avium in silua istius insulae nidulantium, ardearum praesertim et coruorum nidos occuparunt, tanto pescatorum damno, donec mercede conducta virorum copia arbores istas ascenderet et nidos istos destrueret, quo facto nocui iusti coloni ad unum fere omnes emigrarunt et eas oras ultro intactas liquerunt.

Arium sylvestrium quae non paruo sumptu et studio in remotas regiones translatae et ut se propagarent libertati redditae sunt memorabile exemplum dedit Petrus M. cuius iussu a. 1716 magna vis auicularum canorarum circa Moscouiam capta et in viciniam nouae Petropolitanae vrbis et quidem optato succusse perlata est ^{*)}).

Et de Carolo V. perhibetur eum cum prae aliis avibus corvis et cornicibus delectaretur, quibus vero ea Hispaniae regio carebat in qua senioribus annis vixit, ex Flandria quae iis abundabat, coloniam earum in hortos suos Aranjuezenses transponere iussisse, quarum progeniem ibidem ex voto cessisse fertur ^{**)}.

^{*)} WEBERI verändertes Russland vol. I. pag. 146.

^{**) Mémoires de l'Abbé DE MONTGOM vol III. pag. 150.}

Magis contra mirum videtur vulgatissimo passeri domestico innumerabili copia per vniuersum septentrionalem orbem diffuso, tamen singulares aliquas paruas regiones et si satis paucitas tamen adeo esse infestas ut nulli eorum ibi reperiantur, et quod non semel tentatum est, magno numero aliunde illuc translati et dimisi nunquam ibi subsisterent sed breui iterum aufugerent; id quod de non uno Saxoniae et Nassouiae pago afferitur ^o).

C. Ampibia.

Idemque quod modo de passere memorauimus de *Lacerta* quoque *lacustri* a testibus fide dignis relatum accepimus, quae quidem ex vicinis fibi binis lacubus, qui pisibus carent et quoad reliqua etiam fibi simillimi sunt, alter tantum istis salamandris aquaticis abundat, quae vero quod saepius tentatum est, in alterum translatae, breui post littora eius ascendunt et in alterius natales fibi aquas remigrant ^{oo}).